

# Bomeko A/S

Bleshøj Mølle 17, 6440 Augustenborg

CVR-nr. 33 58 14 67

## Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2018

Dirigent:

  
.....  
Henning Kongstød



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Bomeko A/S
Adresse, postnr., by	Bleshøj Mølle 17, 6440 Augustenborg
CVR-nr.	33 58 14 67
Stiftet	17. marts 2011
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Brian Kristiansen Henning Kongstad Jens Meier
Direktion	Brian Kristiansen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

## Beretning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at eje den samlede aktiekapital i Daniit A/S tillige med investering, herunder i fast ejendom samt anden dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på 4.089.744 kr. mod et overskud på 1.751.253 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 1.155.147 kr.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende og er væsentligt påvirket af udviklingen af den tilknyttede virksomhed, Daniit A/S. Som det fremgår af årsrapporten for 2017 for Daniit A/S har ledelsen i dette selskab fremhævet usikkerhed omkring selskabets fortsatte drift, og som følge heraf er kapitalandelen i Daniit A/S og udlån til Daniit A/S nedskrevet til 0 kr.

### Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har efter regnskabsårets udløb udlånt yderligere 700.000 kr. til den tilknyttede virksomhed Daniit A/S. Værdien af denne fordring er usikker, jf. ovenstående kommentar omkring situationen i Daniit A/S. Der er herudover ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste	48.378	30.276
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-53.333	-35.554
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-4.955	-5.278
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.046.959	1.732.131
2	Finansielle indtægter	71.534	33.985
	Finansielle omkostninger	-1.106.523	-4.187
	<b>Resultat før skat</b>	-4.086.903	1.756.651
3	Skat af årets resultat	-2.841	-5.398
	<b>Årets resultat</b>	<b>-4.089.744</b>	<b>1.751.253</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	450.000
	Overført resultat	-4.089.744	1.301.253
		<b>-4.089.744</b>	<b>1.751.253</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2017	2016
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	71.113	124.446
		<u>71.113</u>	<u>124.446</u>
5	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	3.046.959
	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
		<u>0</u>	<u>3.046.959</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>71.113</u>	<u>3.171.405</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	405.875
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	23.139	89.820
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	917
		<u>23.139</u>	<u>496.612</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.024.276	990.165
		<u>1.024.276</u>	<u>990.165</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	59.020	1.047.656
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>1.106.435</u>	<u>2.534.433</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>1.177.548</u>	<u>5.705.838</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
6	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	655.147	4.744.891
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	450.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>1.155.147</u>	<u>5.694.891</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	0	978
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>0</u>	<u>978</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Skyldig sambeskatningsbidrag	2.032	0
	Anden gæld	20.369	9.969
		<u>22.401</u>	<u>9.969</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>22.401</u>	<u>9.969</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>1.177.548</u>	<u>5.705.838</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	4.744.891	450.000	5.694.891
Overført via resultatdisponering	0	-4.089.744	0	-4.089.744
Udloddet udbytte	0	0	-450.000	-450.000
<b>Egenkapital</b>				
31. december 2017	<u>500.000</u>	<u>655.147</u>	<u>0</u>	<u>1.155.147</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bomeko A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste-/bruttotab.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år
---	------

#### Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab på værdipapirer mv., samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

#### Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Datter- og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

##### Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

kr.	2017	2016	
<b>2 Finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	34.000	0	
Andre finansielle indtægter	37.534	33.985	
	<u>71.534</u>	<u>33.985</u>	
<b>3 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3.819	4.420	
Årets regulering af udskudt skat	-978	978	
	<u>2.841</u>	<u>5.398</u>	
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	
Kostpris 1. januar 2017		<u>160.000</u>	
Kostpris 31. december 2017		<u>160.000</u>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		35.554	
Årets afskrivninger		53.333	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		<u>88.887</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>71.113</u>	
Afskrives over		<u>3 år</u>	
<b>5 Finansielle anlægsaktiver</b>			
kr.	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>I alt</b>
Kostpris 1. januar 2017	7.400.000	30.000	7.430.000
Kostpris 31. december 2017	7.400.000	30.000	7.430.000
Værdireguleringer 1. januar 2017	-4.353.041	-30.000	-4.383.041
Andel af årets resultat	-2.291.459	0	-2.291.459
Nedskrivning	-755.500	0	-755.500
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>-7.400.000</u>	<u>-30.000</u>	<u>-7.430.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 5 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Dattervirksomheder</b>				
Daniit A/S	Sønderborg	100,00 %	755.501	-2.291.459
<b>Associerede virksomheder</b>				
DAAC ApS	Egå	37,50 %	-176.537	-15.555
kr.			2017	2016

## 6 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Aktier, 500.000 stk. a nom. 1,00 kr.	500.000	500.000
	500.000	500.000

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

## 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Borggreen ApS og dattervirksomheden Daniit A/S. Selskabet hæfter subsidiært og begrænset med disse selskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

## 8 Nærtstående parter

## Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Pharao ApS	6440 Augustenborg
Meier ApS	6400 Sønderborg
Kongstad Holding ApS	6100 Haderslev